令和 5 年 12 月 1５日
金沢大学産学連携協力会
特別会員  各位
ステアリング委員 各位

金沢大学産学連携協力会
会 長 澁 谷 英 利

特別会員向け第２１回「特別セミナー」開催のご案内

拝啓
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より当会の運営に格別のご理解・ご支援を賜り厚くお礼を申し上げます。
さて、この度、下記のとおり、金沢大学産学連携協力会第２１回「特別セミナー」を開催いたします。
つきましては、ご多用とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

• 日  時 令和６年２月２２日（木）  14：30～20：00（予定）
• 場  所 清水建設北陸支店（金沢市玉川町５－１５）＆ 金沢東急ホテル
• 内  容

I. 14:30～17:00 清水建設北陸支店見学会
・清水建設北陸支店にて施設見学
・清水建設北陸支店からの話題提供
（１） 水素蓄電システムにおける直近の取組み事例

（支店社屋に組み込んである水素蓄電システムの最新動向）
（２） エンジニアリング事業本部によるスマートファクトリー

（これからの生産施設整備について）
II. 17:30～18:30 セミナー（会場移動）
（１） 児玉 昭雄 金沢大学 新学術創成研究機構  教授

 「廃熱や太陽熱で動く吸着式 CO2 回収装置；カーボンニュートラルからネガティブへ」
（２） 當摩 哲也 金沢大学 ナノマテリアル研究所 教授

 「軽くて安価なペロブスカイト太陽電池の基礎と新展開
～長寿命化技術の発電コストへの影響について～」

III. 18:30～20:00 懇親会

４．参加申込 下記申込フォームよりお申込みください。

  ※清水建設様見学の際の定員は 16名とさせていただきます。
  ※セミナー・懇親会の定員は 18 名とさせていただきます。
        ※1 社からのお申し込みが多い場合は後日調整をさせていただく場合があります。

  ※施設見学、セミナー、懇親会のいずれかのみのご出席も可能です。
申込フォームからご選択ください。

  ※会場間の移動は各自でお願いいたします。
  https://39auto.biz/kyouryokukai/touroku/entryform8.htm

５．申込締切 令和 6 年 2 月 8日（木）

※今回の特別セミナーは、北陸未来共創フォーラムグリーンイノベーション分科会との共催イベントで
す。

以上

問い合わせ先：
金沢大学先端科学・社会共創推進機構 URA 宮ノ下 智史（みやのした ともふみ）
e-mail: miyanoshita@staff.kanazawa-u.ac.jp
Tel: 076-264-6106

https://39auto.biz/kyouryokukai/touroku/entryform8.htm
mailto:miyanoshita@staff.kanazawa-u.ac.jp